
令和３年５月 20 日 

 

公益社団法人日本歯科医師会 御中 

 

厚生労働省健康局 

厚生労働省医政局 

 

 

 

新型コロナワクチンの接種体制の強化に向けた協力依頼について 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応にあたり、多大なるご尽力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

現在、各自治体において、新型コロナワクチンの接種を進めるべく体制構築

を進めていただいているところですが、今般、健康局健康課予防接種室より各

都道府県衛生主管部（局）宛に、各都道府県・市町村のワクチンの割当ての見

通しをお知らせするとともに、高齢者向け接種の終了時期について前倒しを依

頼したところです。 

また、先般、４月26日付で、ワクチン接種のための筋肉内注射の歯科医師に

よる実施についてご連絡したところです。 

貴団体におかれましては、これらを踏まえ、貴会の会員に対し、自治体等か

ら協力依頼があった場合には、適切にご対応いただきますようよろしくお願い

申し上げます。  

 


